



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 980/2024 MUNICÍPIO DE PEDRO
AFONSO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 93/2024.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PEDRO AFONSO - TO.

O(A) GESTORA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

LJ INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 12.665.119/0001-62, estabelecida na AV JOÃO DAMASCENO DE SÁ, AEROPORTO, PEDRO AFONSO, TO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	CAMERA INTELBRAS IP VIP 1230 BULLET G4		16	PC	447,20	7.155,20
1/2	CAIXA SOBREPOR P/CFTV RJ TOC QUADRADA		16	UN	11,10	177,60
1/3	CONECTOR Rj 45 CAT 5E		60	PC	1,50	90,00
1/4	CABO DE REDE LINK CART 5E 100 % COBRE UTP PRETO DN: Cabo Código (cores) IL5CAZ IL5CPR IL5CBR IL5CCZ Modelo IMPACT LAN UTP CAT5e 4P Aplicação Redes de transmissão de dados e CFTV IP Isolamento do condutor PEAD com diâmetro nominal de 0,90mm Condutores Cobre 24 AWG Capa PVC retardante a chama CMX Temperatura mínima de operação -20°C Resistência elétrica (20°C) 93 Ω/km Impedância característica (0 a 100 MHz) 100±15Ω Velocidade de propagação nominal 68% Desequilíbrio resistivo médio 5% Normas ANSI TIA/EIA-568-B.2, ISO/IEC 11801, ABNT NBR 14703 e ABNT NBR 14705 Aplicações IEEE 802.3af, IEEE 802.3at e IEEE 802.3bt Diâmetro nominal do cabo < 6 mm Marcação Sequencial Métrica Decrescente (305m - 0m).		1.300	UN	2,90	3.770,00
1/5	CANALETA ABERTA 30X30X2000		30	UN	30,40	912,00
1/6	SWITCH NAO GERENCIAVEL 18P 16POE E 2SFP S1018G		1	UN	2.574,60	2.574,60
1/7	SWITCH INTELBRAS 9 PORTAS SF900HI - P		1	UN	1.423,40	1.423,40
1/8	DVR GRAVADOR INVD 1016 INTELBRAS		1	UN	1.616,30	1.616,30
1/9	GRAVADOR DE IMAGEM NVD 1416 C/HD 1TERA		1	UN	1.928,90	1.928,90
1/10	GRAVADOR INTELBRAS DIGITAL 1408 AM		1	UN	1.822,30	1.822,30
1/11	HD DVR WESTER DIGITAL PURPLE 2TB		2	UN	919,90	1.839,80
1/12	RACK PAREDE MAX METAL 05U X 350MM PRETO		2	UN	488,10	976,20
1/13	NOBREAK INTELBRAS ATTIV 1200VA-BIVOLT 268061		1	UN	1.276,90	1.276,90
1/14	NOBREAK INTELBRAS ATTIV 600VA-BIVOLT		1	UN	790,90	790,90
1/15	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8MM PRETO		2	UN	37,90	75,80
1/16	FITA ADESIVA ISOLANTE ANTICHAMA C3 PCS		3	UN	11,90	35,70
1/17	PARAFUSO CHIP5 0X80		40	UN	0,50	20,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 980/2024 MUNICÍPIO DE PEDRO
AFONSO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 93/2024.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/18	BUCHA FIXACAO 08 CANEL IVPLAST		40	UN	0,80	32,00
1/19	CABO FIO PARALELO FLEX 2.5MM VERMELHO/PRETO		5	UN	2,90	14,50
1/20	CONJUNTO TOMADA DUPLA 2PT 10A PT 250V		1	UN	20,50	20,50
1/21	TV AOC LED 32 POLEGADAS SMART		1	UN	1.932,90	1.932,90
1/22	CABO HDMI 10M TOMATE MHD-4026		1	UN	88,90	88,90
1/23	MAO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE CAMERAS CFTV		1	UN	5.653,00	5.653,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						34.227,40

PUBLIQUE - SE

PEDRO AFONSO, 30 de outubro de 2024

MARIA LUCIMARIA DE SOUSA RIBEIRO
CUNHA
847.494.151-20
GESTORA